
Książka jest efektem projektu „Zbudowanie systemu koordynacji Lifelong Learning” re-
alizowanego przez Województwo Łódzkie, finansowanego z Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności oraz działań podejmowanych w jego ramach przez Centrum 
Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Zgierzu. Publikacja została przygotowa-
na z myślą o rodzicach dzieci i młodzieży, którzy wymagają wsparcia edukacyjnego 
z różnych powodów. Oferuje ona porady i praktyczne wskazówki, bazujące na bogatym 
doświadczeniu naukowym i zawodowym Autorki, które będą zapewne pomocne w po-
dejmowaniu przemyślanych decyzji dotyczących przyszłości edukacyjno-zawodowej 
młodych ludzi. Treści zawarte w książce mają na celu nie tylko wsparcie rodziców w wy-
zwaniach związanych z edukacją, ale również inspirowanie ich do wspólnego budowania 
poczucia samoskuteczności u dzieci i młodzieży oraz przygotowania ich do tranzycji 
z edukacji na rynek pracy. Publikacja jest cennym źródłem wiedzy i narzędziem, które
pomoże zarówno rodzicom, nauczycielom, jak i doradcom zawodowym świadomie wspierać 
dzieci i młodzież w rozwoju ich potencjału zawodowego.

Lidia Leśniewicz
dyrektor Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Zgierzu

„Autorka pisze o problemach wielu grup, eksponując wartość każdej z nich choćby 
w słowie „wyjątkowość” – oddając zarazem szacunek dla różnorodności i wskazując, że 
każda z sygnalizowanych kategorii – i ci mniej zdolni, i geniusze – mogą mieć trudności. 
(…) Wskazuje drogę racjonalnego, a zarazem przesiąkniętego humanistyczną troską 
myślenia i działania ukierunkowanego na kształtowanie przyszłości zawodowej dzieci. 
Skłania też do dostrzegania szans tam, gdzie zazwyczaj dostrzega się granice. (…) O re-
cenzowanym studium można rzec, że jest to lektura optymistyczna, ale i pełna realizmu, 
pomocna w zapanowaniu nad dniem jutrzejszym, uświadamiająca nie tylko znaczenie 
czasu w życiu każdego z nas, ale i aktywności jednostki w nadawaniu kształtu życiu 
młodego pokolenia, oczywiście przy poszanowaniu jego podmiotowości”.

Z recenzji dr hab. Hanny Żuraw, prof. Uniwersytetu w Siedlcach
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Nieustanne zmiany zachodzące we wszystkich obszarach życia, wymuszają na nas ko-
nieczność stałego podnoszenia poziomu wykształcenia i ciągłego poszerzania swoich kom-
petencji w celu przystosowania się do zmieniającej się rzeczywistości, a także pełnego wyko-
rzystywania możliwości, jakich dostarczają nowoczesne technologie. Koncepcja uczenia się 
przez całe życie określana jako lifelong learning (LLL) dotyczy aktywności człowieka, której 
założeniem jest poszerzanie wiedzy i rozwój umiejętności w perspektywie osobistej czy spo-
łecznej, przy równoczesnym zorientowaniu na potrzeby rynku pracy.

Projekt „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań 
na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, 
w tym uczenia się dorosłych” realizowany jest przez Województwo Łódzkie w ramach Krajo-
wego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.

Do podstawowych celów Projektu należą:
• doskonalenie systemu edukacji, mechanizmów uczenia się przez całe życie w kierunku 

lepszego dopasowania do potrzeb nowoczesnej gospodarki, wzrostu innowacyjności, 
zwiększania transferu nowych technologii oraz zielonej transformacji,

• wdrożenie innowacyjnych i trwałych mechanizmów współpracy na gruncie kształcenia 
zawodowego, szkolnictwa wyższego, uczenia się przez całe życie, sprzyjających odpor-
ności i doskonałości oraz cyfrowej i zielonej transformacji.
W ramach Projektu Województwo Łódzkie, zrealizuje w latach 2023–2026 szereg dzia-

łań wspierających politykę edukacyjną regionu w zakresie doradztwa zawodowego, promocji 
kształcenia branżowego oraz upowszechniania idei uczenia się przez całe życie. Oprócz kon-
ferencji, seminariów i konkursów planuje się stworzenie Wojewódzkiego Systemu Doradztwa 
Zawodowego oraz Strategii Kształcenia Zawodowego na obszarze województwa łódzkiego.

Zbudowanie systemu koordynacji lifelong learning jest odpowiedzią na potrzebę zapew-
nienia planowania strategicznego w obszarze uczenia się przez całe życie, w tym kształcenia 
zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się dorosłych, co jest istotnym elementem 
zarządzania rozwojem gospodarczym i społecznym z uwagi na konieczność przygotowania 
kadr i społeczeństwa do zachodzących zmian.

Na potrzeby projektu powstał Wojewódzki Zespół Koordynacji (WZK), który jest orga-
nem doradczo-opiniującym w zakresie wspierania polityki edukacyjnej Województwa Łódzkie-
go. Zadania Zespołu obejmują m.in. koordynację działań w zakresie doradztwa zawodowego dla 
uczniów, studentów oraz osób dorosłych, jak również promocję kształcenia zawodowego oraz 
idei uczenia się przez całe życie. W roku 2023 WZK wypracował Zoperacjonalizowany Program 
Wdrażania Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030, Program Wdrażania ZSU2030 będzie 
aktualizowany w trakcie realizacji projektu oraz w okresie jego trwałości.

Zespół Projektowy


